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OO0 yrBepxneHnn O0r0KeTa AKTaCTHHCKOTO CEMbCKOro OKpyra Ha 2026- 2028 roms

Pemenue AiiTexeOuiickoro paitoHHOT0 MacinuxaTta AKTOOMHCKOM oOiactu oT 30 mexalOps
2025 rona Ne 455

B cootBercTBHM ¢ TyHKTOM 3 ctathu 91 bromxerHoro koxnekca Pecyonuku Kazaxcran,
cratbeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxcran "O MeCTHOM rocyJapCTBEHHOM YIIPaBJICHUU U
camoynpanieHuu B PecniyOnuke Kazaxcran", AlitexeOuiickuii paiionnbsiit Maciuxat PEIINJI

1. YTBepauTh Or0KeT AKTACTUHCKOTO CeIbCKOro okpyra Ha 2026-2028 roasl corjaacHO
MPUJIOKEHUSAM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM unciie Ha 2026 1o/ B ClIeIyIOMKUX 00beMax:

1) moxoael — 49 401 ThICSIY TEHre, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBble MocTymieHus — 6 340 TeicAY TEHTE;

HEHAJIOrOBBIE MOCTYIUIEHU - () TEeHre;

noctyrieHus: TpanceptoB — 43 061 TeICsAY TEHTE;

2) 3aTpathl — 49 401 ThICSAY TEHTE;

3) uucroe OO KETHOE KpeauToBanue - 0 TeHTe;

4) canp0 1O ornepanusaM ¢ (UHAHCOBBIMU aKTHBaMU - () TEHTE;

5) nedurut (npoduriut) 6roKeTa - 0 TEHTE;

6) dbunancupoBanue AeduiuTa (UCIOIB30BaHue nMpoduimrta) 6romkera - 0 TeHre.

2. Y4ecTh, UTO B 10X0]1 OI0JKETa CENTbCKOT0 OKPYTa 3a4UCIISIOTCS:

HAJIOTU Ha UMYIIIECTBO;

3eMeJIbHBIN HaJIOT;

HAJIOT Ha TPAHCIIOPTHBIE CPEJ/ICTBA;

nJiaTa 3a MoJjJb30BaHUE 3€MEIbHBIMU YUACTKAMH;

JIOXOJIbI OT apeH/Ibl UMYIIECTBA, HAXOSIIETOCA B TOCYAapCTBEHHONM COOCTBEHHOCTH.

3. IlpuHATH K CBEAEHUIO U PYKOBOJICTBY, YTO B COOTBETCBHUMCO CTaThed 7 3akoHa
Pecnyonuku Kazaxcran "O pecnyonukanckom Oropkere Ha 2026-2028 roawl”" ¢ 1 saHBaps
2026 roa yCTaHOBJIEHBI:

1) MuHMMAaIBHBIN pa3Mep 3apaboTHol maaTel — 85 000 TeHre;
2) MeCAYHBIN pacyeTHbIN Moka3aTesb — 4 325 TeHre;
3) BenMUYMHA TPONKUTOYHOTO MUHHMYyMa JJIsI UCUUCICHUS pa3MEepoOB 0a30BBIX
couuaibHbIX BeIIaT — 50 851 Tewre.
4. Yuectb B Or0/15K€Te AKTAaCTUHCKOTO CEIBCKOTro okpyra Ha 2026 ros 00beM cyOBeHIIUU
C paiioHHOTr0 Or0/1KEeTa B cyMMe 34 561 ThICSY TEHTE.

5. Yders B OroKeTe AKTaCTMHCKOTO CEIhCKOTO OKpyra Ha 2026 Toj MmocTyIjieHue

EJIEBBIX TEKYIIMX TpaHCHEPTOB U3 pailoHHOTO OrokeTa B cymMe 8 500 Thics Y TEHre.



Pacnpenenenve cymMm IeNeBBIX TEKYIIMX TpaHC(EPTOB ONpeessieTcs Ha OCHOBaAaHUHU
pelIeHne akuMa AKTaCTUHCKOTO CEITbLCKOTO OKpYTa.

6. Hacrosiee pemenre BBoauTcs B eictue ¢ 1 suBaps 2026 roxa.
Ipencenarens AliTexebHiicKOro

b. JI. CerinxaHoB
palfOHHOTO MACJIHXATa:

MpUJIoKEeHHe 1 K pelIeHunto
AfiTekeOniicKkoro pafOHHOTO Maciuxara
ot 30 mexabOps 2025 roma Ne 455

BiomkeTr AKTaCTHHCKOTO CeNbCKOro okpyra Ha 2026 rox

Kareropus
Kitace Y TBepKACHHBII
6roxet Ha 2026 rox,
Ionxnace TBICSY TEHIE
HanmenoBanne
I. JOXOAbI 49401
| Hanorosrie 6340
MOCTYTIIICHAS
01 Ilomoxonuerii Hamor 300
) I/IHLLI/IBI/Iz[ya?LHLIﬁ 300
MMOJOXOJHBIM HAJIOT
04 Hamoru Ha 2040
COOCTBEHHOCTD
| Hanoru Ha 40
HUMYIIECTBO
3 3eMeIbHEIH Hajaor 0
Hanor Ha
4 TpPaHCIOPTHHIE 1700
cpencTBa
E H 3eme 7
5 JIMHBINA 3€METbHBIN 300
HaJIOT
BryTpennue Hanoru
05 Ha ToBapsl, paboTsl U 4000
YCITyTH
IInata 3a
3 MMOJIb30BaHUE 4000
3eMEIbHBIMH
y9acTKaMH
5 [Toctynnenus 43061
TpaHcdepToB
TpaHchepTsl u3
BBIIIIECTOSIIHX
02 OpTaHOB 43061
rOoCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBJICHUS

TpaHchepTsl u3
paitonHoro (ropoma



OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

obiacTHOTO

3HAYCHUs) OIOKETa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

01

124

07

124

IIporpamma

001

008

HaumeHnoBanue
II. BATPATHBI

I'ocynapcTBeHHBI
€ yCiIyru o0rmiero
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIINE
obmre QyHKIII
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

VYenyru 1o
00ecTneueHUIo
NEATEIIBHOCTH
akuMa Tropoja
pailoHHOTO

3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

KunumHo-KkoMM
yHaJbHOE
XO3SHCTBO

BbnaroyctpoiictBo
HaceJICHHBIX
IYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, cea,
nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpYyra

OcgernieHue yIiuil
HaceJIEHHBIX
IIYHKTOB

43061

Y TBepxKIAeHHbIN
oroxer Ha 2026
TOJI, THICSY TEHTE

49401

40901

40901

40901

40901

8500

2500

2500

2500



12

Kareropus

Knacc

01

124

TTonkmacc

013

Tpaucnopr u 6000
KOMMYHHUKaLHSI

A .
BTOMOOHMIBHBIH 6000
TpaHCTIOPT

Annapar akuma
ropona
paioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

6000

nocelka,
CEJIbCKOT0 OKpYyra

OGecneucHne
(byHKIMOHUPOBAH
nu A
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
palioHHOTO
3HAYCHHS, CeNax,
MOCENKax,
CEeJIbCKUX
OKpyTax

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNe

6000

IV.Canpno mo
omepaunusiM ¢
(huHAHCOBBIMH

aKTHBaMH

V. JHedpunur (
npodur) 0
Oro/pKeTa

VI
PuHaHCUPOBaHUE
nedunura ( 0
WCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

HaumeHnoBanue

Hcnone3yemslie
ocTaTku Or0KeTHBIX 0

OcTaTKu OIOKETHBIX

CB00OOIHBIE OCTATKH
0I0/DKETHBIX CPEJICTB

Y TBepKAEeHHBIN
oroxet Ha 2026 rox,
THICSY TCHTE

0

TIPUIIOKEHUE 2 K PEIICHUTIO



AfiTekeOniicKkoro pafOHHOTO Maciuxara
ot 30 mexa0Ops 2025 roma Ne 455

BiomkeT AKTaCTHHCKOTO CeNbCKOro oKpyra Ha 2027 rox

TTonxnacc

Kareropus
Kinacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
5
02
3

DyHKIMOHANIbHAS Tpyna

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIA

HanmenoBanne
I. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTUICHHSI

ITomoxoaHbIN HaJIOT

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamorun Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamnoru Ha
MMYIIECTBO

3eMeIbHEIH Hajaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuabIi 3eMenbHBIH
HaJIOT

BuyTpeHnHue Hanmoru
Ha TOBaphbl, padoOTHI U
ycayru

IInata 3a
MOJb30BaHUE
3eMeJIbHBIMU
y4acTKaMH

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

TpanchepTsl u3
BBIIICCTOSIINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiionHoro (ropona
o0macTHOTO
3HaveHus) OroKera

AIMHHUCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM

Y TBepKACHHBIHI
6roxet Ha 2027 rox,
TBICSTY TEHT'e

49401
6340
300

300

2040

40

0

1700

300

4000

4000

43061

43061

43061



IIporpamma Y TBepxKAeHHbBIN

Hanverosamme ~ OfOUKeT Ha 2027
TOJI, ThICSTY TEHTE

II. BATPATBI 49401

I'ocynapcTBeHHBI
01 e ycrryru obmero 40901
xapakrepa

[IpencraBuTtensH
Bl € ,
UCIIOJTHUTEJIEHBIC
U IpYTHE OpTaHEI,
BEITIONTHSFOIIINE
obmre QyHKIIH
roCy1apCTBEHHOT
0 yIpaBJIeHUs

40901

Annapar akuma
ropona
pailoHHOTO
3HAueHUs, celna,

124 40901

nocelkKa,
CEJIbCKOT0 OKpyra

Yenyru no
00€eCICUCHHIO
JeSITeAbHOCTH
aKkuMa Topoja

001 .
palioOHHOTO

40901

3HAYEHMs, Cena,
mocenKa,
CEJIbCKOTO OKpyTa

JKunumHo-koMM
07 YHaJIbHOE 8500
XO3SHCTBO

bnaroyctpoiictBo
3 HaceJIeHHBIX 2500
ITyHKTOB

Armnmapar akuMa
ropoxa

paloHHOTO

124 2500

3HauYeHUs, cena,
noceska,
CEIIbCKOTO OKpyTa

OcBellieHue yauiy
008 HaceJIeHHBIX 2500
ITyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKaIUA

12 6000

| ABTOMOOMIIBHBII 6000
TPaHCIIOPT

Amnmapar akuma
ropona



Kareropus

Knacc

01

Bromxer AKTaCTHHCKOTO CeNbCKOro okpyra Ha 2028 rox

Kareropus

Knacc

124

013

palloOHHOTO 6000
3HAYeHUs, cea,
mocenka,

CEIIbCKOTO OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKITHOHUPOBaAH
o
aBTOMOOMIIBHBIX
ﬂOEOFBIDpOHaX 6000
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cefax,
IMoceaKax,

CeNbCKUX

OKpyTax

III. Ywmcroe
OIOIKETHOE 0
KpPEeIUTOBAHUE

IV. Canpmo mo
omnepanusM C
(hMHAHCOBBIMU
AKTHBaMHU

V. JHedpunur (
npodur) 0
OropKera

VI.
DuHaHCHUpPOBaHUE
nedunura ( 0
UCTIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
Orokera

Y TBepKAeHHBII
oroxet Ha 2027 rox,
TBICSY TEHTE

HaumenoBanue

Ucnons3yemsbie
ocraTtkna OromxkeTHBIX 0
CpeAcTB

OcTaTku OOIKETHBIX
CpeIcTB

0

CB0OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

MPUIIOKEHNE 3 K PEIIeHUI0

AliTekeOnHCKOTO pallOHHOT'O MaciauxaTa

otT 30 nexabps 2025 roma Ne 455



01

04

05

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

TTonxnacc

DyHKIMOHANIbHAS OATPYIIa

01

HanmenoBanne

1. IOXO/IbI

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITomoxomHbIi Hajor

NuauBunyanbHbIR
[MOIOXOXHBIA HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMebHBIA
Hajor

BuyTpennue Hamoru
Ha TOBaphbl, paboOTHI U
yCIyTH

Ilnmara 3a
MMOJIb30BaHUE
3CMCIBbHBIMU
y4acTKamMu

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIIUX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KeTa

AMUHHECTPATOP OI0PKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

Y TBepKAECHHBII
oroxet Ha 2028 rox,
TBICSTY TEHTE

49401
6340
300

300

2040

40

0

1700

300

4000

4000

43061

43061

43061

Y TBepKIECHHBIHI
oromxet Ha 2028
TOJI, THICSY TCHI'e

HanmeHnoBanue

II. BATPATBI

49401

I'ocynapcTBeHHBI
e yciyru oomero 40901

xapakxrepa



124
07
3
124
12
1
124

001

008

[TpencraBurensH

Bl € ,
UCIIOJTHUTENEHBIE

u npyrue opranbi, 40901
BBIITOJIHAOIIUEC

o0mme QyHKIHH
rocyJJapCTBEHHOT

0 yIpaBJICHUS

Amnmapar akuma
ropona
palioHHOTO

40901
3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CEJIbCKOT0 OKpyTa

Yeanyru mno
00eCcTIeYCHUIO
JEATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAYeHUS, Celna,
nocelnka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

40901

Kunumno-koMm

yHaJIbHOE 8500
XO03SMCTBO
BnaroycrpoiictBo
HaceJICHHBIX 2500
ITyHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palioOHHOTO

2500
3HAYCHUs, Cena,
mocenka,

CeITbCKOT0 OKpyTa

OcBelleHue yauig
HacCCJICHHBIX 2500
ITyHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHUKAIHS

6000

ABTOMOOMIIBHBII 6000
TPaHCIIOPT

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,
CEIIbCKOT0 OKpyTa

6000

O0ccreuenne
(hYHKIIMOHHPOBAH
u 1
aBTOMOOMIIBHBIX



013 JIOpoT B ropoax 6000
paiioHHOTO

3HAUYCHUS, Cellax,
IMoceKax,
CeJIbCKUX
OKpyrax

III. Ywmcroe
OIOKETHOE 0
KpeIuTOBaHNE

IV. Canpno mo
omepamnusM C
(huHAHCOBBIMH
AKTHBaMH

V. Hedbunnur (
npodur) 0
Oromkera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nepunura ( 0
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oroxera

Kareropus

Y TBepKAeHHBII
6rooxeT Ha 2028 rox,
TBICSTY TEHTE

Kmacc
Ilogknacc
HanmenoBanne

Hcnonb3yembie
8 OCTaTKU OIOIKETHBIX 0
CpencTB

OcTaTku 00 IKETHBIX 0
CpencTB

01

CB0oOOIHBIE OCTAaTKHU
OFOJKETHBIX CPEJICTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunuctepcrBa roctannn Pecryonvkn Kazaxcran



