

Об утверждении бюджета Актастинского сельского округа на 2026- 2028 годы

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 30 декабря 2025 года № 455

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ :

1. Утвердить бюджет Актастинского сельского округа на 2026-2028 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 49 401 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 6 340 тысяч тенге;

неналоговые поступления - 0 тенге;

поступления трансфертов – 43 061 тысяч тенге;

2) затраты – 49 401 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование - 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами - 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета - 0 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета - 0 тенге.

2. Учесть, что в доход бюджета сельского округа зачисляются:

налоги на имущество;

земельный налог;

налог на транспортные средства;

плата за пользование земельными участками;

доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности.

3. Принять к сведению и руководству, что в соответствии со статьей 7 Закона Республики Казахстан "О республиканском бюджете на 2026-2028 годы" с 1 января 2026 года установлены:

1) минимальный размер заработной платы – 85 000 тенге;

2) месячный расчетный показатель – 4 325 тенге;

3) величина прожиточного минимума для исчисления размеров базовых социальных выплат – 50 851 тенге.

4. Учесть в бюджете Актастинского сельского округа на 2026 год объем субвенции с районного бюджета в сумме 34 561 тысяч тенге.

5. Учесть в бюджете Актастинского сельского округа на 2026 год поступление целевых текущих трансфертов из районного бюджета в сумме 8 500 тысяч тенге.

Распределение сумм целевых текущих трансфертов определяется на основании решение акима Актастинского сельского округа.

6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года.

Председатель Айтекебийского
районного маслихата:

Б. Д. Сейлханов

приложение 1 к решению
Айтекебийского районного маслихата
от 30 декабря 2025 года № 455

Бюджет Актастинского сельского округа на 2026 год

Категория	Класс			Утвержденный бюджет на 2026 год, тысяч тенге
		Подкласс		
			Наименование	
			I. ДОХОДЫ	49401
1			Налоговые поступления	6340
	01		Подоходный налог	300
		2	Индивидуальный подоходный налог	300
	04		Налоги на собственность	2040
		1	Налоги на имущество	40
		3	Земельный налог	0
		4	Налог на транспортные средства	1700
		5	Единый земельный налог	300
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4000
		3	Плата за пользование земельными участками	4000
5			Поступления трансфертов	43061
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	43061
			Трансферты из районного (города	

		3	областного значения) бюджета	43061
--	--	---	------------------------------	-------

Функциональная группа					Утвержденный бюджет на 2026 год, тысяч тенге
	Функциональная подгруппа				
		Администратор бюджетных программ			
		Программа	Наименование		
				II. ЗАТРАТЫ	49401
01				Государственные услуги общего характера	40901
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	40901
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40901
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40901
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	8500
	3			Благоустройство населенных пунктов	2500
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2500
			008	Освещение улиц населенных пунктов	2500

12				Транспорт и коммуникация	6000
	1			Автомобильный транспорт	6000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6000
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6000
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Категория				Утвержденный бюджет на 2026 год, тысяч тенге
	Класс		Наименование	
		Подкласс		
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

приложение 2 к решению

Бюджет Актастинского сельского округа на 2027 год

Категория				Утвержденный бюджет на 2027 год, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. ДОХОДЫ	49401
1			Налоговые поступления	6340
	01		Подоходный налог	300
		2	Индивидуальный подоходный налог	300
	04		Налоги на собственность	2040
		1	Налоги на имущество	40
		3	Земельный налог	0
		4	Налог на транспортные средства	1700
		5	Единый земельный налог	300
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4000
		3	Плата за пользование земельными участками	4000
5			Поступления трансфертов	43061
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	43061
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	43061

Функциональная группа			
	Функциональная подгруппа		
		Администратор бюджетных программ	

			Программа		Утвержденный бюджет на 2027 год, тысяч тенге
				Наименование	
				II. ЗАТРАТЫ	49401
01				Государственные услуги общего характера	40901
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	40901
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40901
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40901
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	8500
	3			Благоустройство населенных пунктов	2500
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2500
			008	Освещение улиц населенных пунктов	2500
12				Транспорт и коммуникация	6000
	1			Автомобильный транспорт	6000
				Аппарат акима города	

		124		районного значения, села, поселка, сельского округа	6000
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6000
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Категория				Утвержденный бюджет на 2027 год, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0

приложение 3 к решению
Айтекебийского районного маслихата
от 30 декабря 2025 года № 455

Бюджет Актастинского сельского округа на 2028 год

Категория	
	Класс

		Подкласс		Утвержденный бюджет на 2028 год, тысяч тенге
			Наименование	
			I. ДОХОДЫ	49401
1			Налоговые поступления	6340
	01		Подоходный налог	300
		2	Индивидуальный подоходный налог	300
	04		Налоги на собственность	2040
		1	Налоги на имущество	40
		3	Земельный налог	0
		4	Налог на транспортные средства	1700
		5	Единый земельный налог	300
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	4000
		3	Плата за пользование земельными участками	4000
5			Поступления трансфертов	43061
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	43061
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	43061

Функциональная группа				Утвержденный бюджет на 2028 год, тысяч тенге
	Функциональная подгруппа			
		Администратор бюджетных программ		
			Программа	
			II. ЗАТРАТЫ	49401
01			Государственные услуги общего характера	40901

	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	40901
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40901
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	40901
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	8500
	3			Благоустройство населенных пунктов	2500
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2500
			008	Освещение улиц населенных пунктов	2500
12				Транспорт и коммуникация	6000
	1			Автомобильный транспорт	6000
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6000
				Обеспечение функционирования автомобильных	

			013	дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	6000
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит (профит) бюджета	0
				VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

Категория				Утвержденный бюджет на 2028 год, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
8			Используемые остатки бюджетных средств	0
	01		Остатки бюджетных средств	0
		1	Свободные остатки бюджетных средств	0